ПРОТОКОЛ

Общественного обсуждения общественных территорий, планируемых для

благоустройства в рамках программы «Формирование комфортной городской среды» на

2020 год.

Место проведении: актовый зал администрации МО «Выборгский район», ул. Советская,

д.12, г. Выборг

Дата проведения: 25.10.2019г.

Время проведения: 14.00

Присутствовало: 26 человек

Присутствовали члены комиссии – Костенко В.А., Лиховидов О.Ю., Бойков О.Л.

Секретарь комиссии – Карпова Н.В.

Инициатор проведения общественных обсуждений: администрация МО «Выборгский

район»

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с порядком определенным

постановлением № 3957 от 30.10.2017г. с изменениями от 11.10.2019г. № 3999.

Повестка дня:

1. О поступивших заявках от жителей с пожеланиями как оформить

благоустраиваемые территории.

2. Представление дизайн-проектов общественных территорий, предложенных

жителями для благоустройства в 2020 году.

1.  По первому вопросу повестки дня слушали Костенко В.А.

На момент проведения общественного обсуждения в период с 21 по 25 октября 2019года,

от жителей города пожеланий об оформлении дизайн-проектов не поступило. Дизайн-

проекты оформлены на усмотрение администрации МО «Выборгский район».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лиховидова О.Ю., Мандибура С.Н.

Довели до сведения присутствующих информацию о разработанных дизайн-проектах

общественных территорий, выбранных для участия в рейтинговом голосовании для

реализации в рамках программы «Формирование комфортной городской среды» на 2020

год.

Благоустройство сквера на пересечении пр. Победы и ул. Гагарина, в рамках дизайн-

проекта планируется: установка панно, обустройство пешеходных дорожек, установка

лавочек.

Благоустройство Батарейной горы, в рамках дизайн-проекта планируется: организация

освещения, установка детской игровой площадки, рекреационной зоны.

Благоустройство территории пересечения Ленинградского шоссе и ул. Приморской.

д.57, в рамках дизайн-проекта планируется: посадка кустарников, установка лавочек.

Благоустройство территории на пересечении ул. Батарейной и Ленинградского шоссе, в

районе дома № 33, в рамках дизайн-проекта планируется: посадка кустарников,

установка лавочек.

Решили: утвердить и допустить разработанные дизайн-проекты к рейтинговому
голосованию.

Костенко В.А.

Лиховидов О.Ю.

Секретарь: Карпова